Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 059 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 29 de agosto de 2023

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 050/2023 ....................................... 1

RESOLUÇÃO Nº. 050/2023
de 28 de agosto de 2023.

Dispõe sobre Reajuste dos Valores Relativos à

Tabela Financeira do Quadro de Servidores

Efetivos da Câmara Municipal de

Cachoeirinha/TO, para os Cargos de Secretario

Administrativo, Chefe de Controle Interno e

Auxiliar de Serviços Gerais, passando a vigorar a

partir de 1º de Setembro de 2023.  Atualizando os

valores para os cargos de Vigia e Copeira de

acordo os valores do salario mínimo reajustado

pelo governo federal anual, que passou a vigorar

em 1º de maio de 2023. Conforme especifica a

nova tabela dos anexos I e II, e revoga a resolução

nº. 044/2019 de 19 de junho de 2019.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais do Regimento Interno da Câmara, aprova, e eu,

Presidente da Câmara, Promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º – Ficam reajustados os valores

salariais/vencimentos dos servidores da Câmara Municipal de

Cachoeirinha/TO, para os cargos de Secretario Administrativo.

Chefe de Controle interno e Auxiliar de Serviços Gerais, passando

a vigorar a partir de 1º de setembro do corrente ano. E

atualizado os valores para os cargos de Vigia e Copeira,

conforme acima evidenciado. Conforme especifica a nova

tabela dos anexos I e II a seguir, revogando a resolução nº.

044/2019 de 19 de junho de 2019.

Art. 2° - - Esta Resolução entra em vigor na data da sua

publicação. tendo seus efeitos a partir do dia 1º (primeiro) de

Setembro de 2023.

Art. 3º- Fica revogada a Resolução nº 044/2019 de 19

de Junho de 2019.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, aos

28 de agosto de 2023.

VER: EDIVALDO GOMES MARQUES

Presidente da Câmara

ANEXO I

NOMENCLATURA DOS CARGOS DA ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA

GRUPO DE DIREÇÃO, CARGOS EFETIVOS,

CONTRATADOS E NOMEADOS.

Nº CARGOS QUANTIDADE
Nº DE

VAGA
SALÁRIOS

01
Secretario

Administrativo
01 01 R$ 2.640,00

02
Chefe de

Controle

Interno

01 01 R$ 2.640,00

03 Vigia 02 02 R$ 1.320,00

04
Auxiliar de

Serviços Gerais
01 01 R$ 2.250,00

05 Copeira 01 01   R$ 1.320,00

MESA DIRETORA CAMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, aos 28 dias do mês de

agosto de 2023.

VER: EDIVALDO GOMES MARQUES

Presidente da Câmara

ANEXO II

NOMENCLATURA DOS CARGOS DA ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA

GRUPO DE DIREÇÃO SUPERIOR, EXECUTIVA E DE

ASSESSORAMENTO DE LIVRE CONTRATAÇÃO,

EFETIVAÇÃO, NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO.

Nº CARGO QUANTIDADE
Nº DE

VAGA
SALÁRIO

01
Secretario

Administrativo
01 01 R$ 2.640,00

02
Tesoureiro 01 01

Sem

remuneração,

por ser cargo

adjunto e já ser

servidor da

Câmara.

03

Assessoria

Contábil

01 01

Contratação de

profissional,

conforme lei .

04

Assessoria

Jurídica

01 01

Contratação de

profissional,

conforme lei .

SUMÁRIO

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CACHOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20CACHOEIRINHA%20059.docx%23_Toc144199259

CÂMARA DE CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 059

terça-feira, 29 de agosto de 2023  Página 2/2

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, aos 28 dias do mês

de agosto de 2023.

VER: EDIVALDO GOMES MARQUES

Presidente da Câmara

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 059

		2023-08-29T11:04:54-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144